1

令和 3 年 1 月 5 日

各位

外国投資法人名  ウィズダムツリー・コモディティ・セキュリティーズ・

リミテッド
代  表  者  クリストファー・フォールズ
管 理 会 社 名 ウィズダムツリー・マネジメント・ジャージー

リミテッド（管理会社コード 16724）
代  表  者  スティーブン・ロス
問 合 せ 先    ＴＭＩ総合法律事務所
担  当  者  中川秀宣 （TEL 03-6438-5660）

EU 透明性指令における加盟本国の変更に関するお知らせ

ウィズダムツリー・マネジメント・ジャージー・リミテッド（以下、「本管理会社」とい

います。）を管理会社に、ウィズダムツリー・コモディティ・セキュリティーズ・リミテッ

ド（以下、「本発行体」といいます。）を外国投資法人として東京証券取引所に上場する以

下の ETF 銘柄（以下、総称して「本 ETF 銘柄」といいます。）について、本発行体は、本

ETF 銘柄を含む本発行体が発行する有価証券の開示に関して適用ある EU 透明性指令（the

Transparency Directive (Directive 2004/109/EC)）.上の加盟本国（home member state）を英国から

アイルランド共和国に、下記のとおり変更（以下、「本変更」といいます。）することを決定し

ましたのでお知らせします。
銘柄    コード

WisdomTree ブロード上場投資信託（商品 ETF）  1684
WisdomTree エネルギー上場投資信託（ｴﾅｼﾞｰ ETF） 1685
WisdomTree 産業用金属上場投資信託（ﾒﾀﾙ ETF）  1686
WisdomTree 農産物上場投資信託（ｱｸﾞﾘ ETF）  1687
WisdomTree 穀物上場投資信託（穀物 ETF）  1688
WisdomTree 天然ガス上場投資信託（ｶﾞｽ ETF）  1689
WisdomTree WTI 原油上場投資信託（原油 ETF）  1690
WisdomTree ガソリン上場投資信託（ｶﾞｿﾘﾝ ETF）  1691
WisdomTree アルミニウム上場投資信託（ｱﾙﾐ ETF） 1692
WisdomTree 銅上場投資信託（銅 ETF）   1693
WisdomTree ニッケル上場投資信託（ﾆｯｹﾙ ETF）  1694
WisdomTree 小麦上場投資信託（小麦 ETF）  1695
WisdomTree とうもろこし上場投資信託（ｺｰﾝ ETF） 1696

2

WisdomTree 大豆上場投資信託（大豆 ETF）  1697

記

1． 変更の内容

本 ETF 銘柄を含む本発行体が発行する有価証券の開示に関して適用ある EU 透明性

指令（the Transparency Directive (Directive 2004/109/EC)）.上の加盟本国（home member state）

を英国からアイルランド共和国に、変更します。

2． 変更の理由
ブレグジット（BREXIT）による影響を回避するための変更です。既に、それぞれの監

督当局である英国金融行動監視機構（UK FCA）及びアイルランド中央銀行（Central Bank of

Ireland）の承認を得ております。

3． 変更の年月日

2021 年 1 月 4 日（現地時間）

4． 今後の見通し

本 ETF 銘柄が上場されているロンドン証券取引所（及びイタリア証券取引所）での取引への

影響は予想されておりません。また、本変更が本 ETF 銘柄の今後の運用成績に与える影

響はありません。
以上